
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     6  

  

 

OGGETTO : 
PROPAGANDA    ELETTORALE.    DESIGNAZIONE,    RIPARTIZIONE    E ASSEGNAZIONE   DEGLI   SPAZI   

PER   AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 

 
L’anno  duemilatredici , addì  ventidue , del mese di  gennaio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22/12/2012 n.226 di convocazione dei comizi 

elettorali per Elezioni Politiche del 24 e 25 Febbraio 2013; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.4 del 22/01/2013 con la quale sono stati stabiliti in ogni 

centro abitato del Comune n.10 spazi formati da tabelloni o riquadri di metri due di altezza per metri 4 di base 

ciascuno per la propaganda elettorale per l'elezione del Senato della Repubblica, attualmente disponibili per 

chiunque non partecipi direttamente alla competizione elettorale; 

Accertato che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state presentate n.32 

domande di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con la suddetta deliberazione e che a tali 

domande venne attribuito un numero secondo l'ordine di presentazione; 

Considerato che l’assegnazione degli spazi ai richiedenti deve fare riferimento alla propaganda 

elettorale indiretta connessa con la distinta presentazione delle liste regionali e provinciali; 

Dato atto che, qualora il numero delle richieste non renda possibile l’assegnazione a ciascun richiedente 

di una superficie di spazio non inferiore a metri 0,70 di base per metri 1 di altezza, deve essere stabilito un 

turno fra le domande stesse, in modo che ogni interessato possa usufruire di eguale spazio per la stessa 

durata; 

Ritenuto opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in gruppi le richieste 

stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sola sezione degli spazi suddetti, consentendo una loro 

migliore e più razionale utilizzazione; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 - di ripartire gli spazi di cui all'art. 1, comma 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, indicati al punto III della 

sopra richiamata deliberazione n. 4 del 22/01/2013, in n.10 sezioni di m.1 di altezza per m. 0,70 di base; 

 

2 - di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 
 N. d'ordine 

della 
sezione 

 
Ai fiancheggiatori per conto di  

LEGA NORD PIEMONT 
1-2 

 
Ai Fiancheggiatori conto di  

PARTITO DEMOCRATICO 
3-4-5 

 Ai Fiancheggiatori per conto di  6 



 

 

SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ 

   

 
Ai Fiancheggiatori per conto di  

FRATELLI D’ITALIA – CENTRO DESTRA NAZIONALE 
7-8 

 
Ai Fiancheggiatori per conto di  

PARTITO PENSIONATI 
9 

 
Ai Fiancheggiatori  per conto di  

RIVOLUZIONE CIVILE 
10 

 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  24/01/2013 

 

Garbagna Novarese, lì  24/01/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  24/01/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


